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Kihúzzák a bevándorlási törvény deportálási méregfogát?
‘ SZÁMTALAN HONFITÁRSUNK ELLEN IS BESZÜNTETTEK 
(AZ ÓHAZABA TOLONCOLASI ELJÁRÁST — MEGDŐLT AZ A 
FELTEVÉS. HOGY A BEVÁNDORLÓKBÓL TEVŐDIK ÖSSZE A 
BŰNÖZÖK ZÖME — AZ “IMMIGRATION ACT" MÓDOSÍTÁSÁT 

KÖVETELIK OTTAWÁTÓL

“Saskatoon Star-Phoenix” Featnres Magyar MiMcoial Monnment
“Canadian Prést" cable report from Budapest, Hungary: “Saskatoon Quaker*" a* the 

fi rét Canadian team to visít Hungary, piacod a wreath on the tömb of the ‘Unknown Soldier' 
resting beneath the Millenial Monument, commemorating the thousand years' existence of 
the Hungárián State.
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Immár negyedik esztendeje kartak hazamenni Ssáz és egy
oka volt rendszerint a kanadai 
tartózkodáshoz való ragaszko
dásnak, de legtöbb esetben a 
megszállók magyarüldözése, ott 
honi adósságok és a kanadai 

sége. Kanada aránylag fiatal vállalkozás hajótörése volt az 
gazdasági szervezetére való te- az ok, amely miatt az “elemész- 
klntettel a háborút kővető évek- lés" gondolatával foglalkozott 
ben éppen a deportálási törvény nem egy magyar, mintsem ha- 
szakasszal akarták az országot zament volna, 
megmenteni a honatyák attól. Újabban azután mind több 
hogy a bevándorlók esetleg kü- brit bevándorló deportálására la 
lón anyagi terhet jelentsenek aj sor került s midőn a családoso- 
bennszülött lakosságnak. Igen lkat aein kímélték, megmozdult 
ám, csakhogy akkor még fogai-'az ország közvéleménye a dc- 
ma sem volt a világnak a mai portálások ellen. Jelek szerint 
állapotokról, melyeket elképzel- lesz is a mozgalomnak fogauat- 
hetetlennek tartott mindenki. Ja, amennyiben az ottawai btro- 

A közgazdasági események dalml képviselőházban módosító 
következtében azután Kanada javaslatot terjesztenek be hatna

rosan, mellyel kihúznák a beván 
dorlásl törvény deportálás! sza
kaszának méregfogát.

Megbízható forrásból nyert 
értesüléseink szerint számtalan 
magyar — nagyrészt megszál
lott területekről 
honfitársaink — 
megszüntették a már folyamat
ba helyezett eljárást. Ezt bizo
nyltja egyik Albertiban megte
lepedett székely testvérünk ese
te is. Már el is rendelték depor
tálását, míg Smlth Winnipeg! 
bevándorlási biztos most hivata

(“Canadian Hungárián News" Photo Service) mind nagyobb veszedelmet je
lentett a közsegélyre szorulók 
deportálása, míg most lelohadt a 
bevándorlási törvény ilynemű 
alkalmazásának további eshető

jeál
Ouebec területin tér 
meflk a világ 100 tojcearnekiban 10 

mllllá fent vajat állW
lenek el* évenként.
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iáMONTREAL asszony-gyilko

sa töredelmes vallomásban is
merte be tettének borzalmas 
részleteit. A féltékenységében 
vadállat las kegyetlenkedésre ve 
temedet! pincérről különben ki
derült, hogy hat évvel ezelőtt *t 
bízta meg a CNR vasutvállaiat, 
hogy a Kanadán keresztülutazó 
angol trónörököst kiszolgálja. A 
helyszíni szemle után a jelenle
vők meglepetésére a meggyil
kolt asszony elvált férje barát
ságosan kezet fogott felesége 
gyilkosával.

TÚLLÉPTE az elmúlt három 
évben költségvetését a tartomá
nyi kormány, még hozsá olyan 
mértékben, amire kevés példa 
akad Kanadában. 1930-33-bán 
ugyanis nem volt több a tarto
mányi kincstár adóbevétele 41 
millió dollárnál, mégis 97 és fél
milliót költött a kormány ugyan 
ezen Idő alatt. A birodalmi segé
lyek ellenére két és félmillióról 
16 és félmillióra emelkedett há
rom év alatt a tartomány defi
citje.
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mindig több és több munkanél
külit volt kénytelen relieffel, 
közsegéllyel ellátni, ugyannyira 
hogy aránylag gyér lakosságát 
szem előtt tartva, UJhazánk a- 
zen a téren első helyen áll az 
egész földkerekségen. Az euró
pai országokban, sőt még az E- 
gyesültek legtöbb államában is 
teljesen Ismeretlen az a rendszer 
mellyel a kanadai adófizetők 
pénzéből napról-napra és hét- 
ről-hétre pontosan ellátják az 
arra leginkább rászorulókat é- 
lelemmel, tüzelőanyaggal, sőt 
nem egy esetben még ruházat
tal is.

A reliefre szorulók számának 
Ijesztő növekedése, nemkülön
ben pedig az egyes esetekben ta 
pasztáit visszaélések aztán arra! végzést felfüggesztik, 
késztették a pénzügyileg meg-1 Az ‘immigratlon Act" módu- 
szorult hatóságokat, hogy igye-j sitása természetesen nem jelen- 
kezzenek megszabadulni az el-i ti azt, hogy a bűnözőket és más 
látottaktól olyan módon, aho- országbeli illetőségű gyógyitiia- 
gyan tudnak. A bevándorlási tör tatlan betegeket nem deportál- 
vény deportálási szakaszát vet-1 hatják ezentúl is. Viszont an- 
ték tehát ezer és ezer esetben nak éppen legfőbb ideje, hogy 
igénybe, hogy ne kelljen a más! véget vessenek a maguk hlbá- 
országokban született és kana- ján kívül bajbajutottak meghur- 
dal állampolgárságra még nem colásának. Magyar szempontból 
jogosult uj-kanadásokat eltarta- mindenesetre örvendetesek ezek 
ni. A hajóstársaságokkal kötött | a hírek, mert hiszen mindeddig 
szerződés értelmében azok a Ka sikerült a kanadai bűnügyi sta- 
nadába hozott bevándorlók hl-! tisztika legvégére maradnunk, 
zonyos hányadát kötelesek ked- A börtöntöltelékek 68 százaléka 
vezményes árban visszaszállíta
ni, ha itt nem boldogulnának, 
így azután olcsóbbnak találták 
hazatoloncolni azok nagy részét 
akik közsegélyre szorultak.

Kimondhatatlan szenvedést s 
rengeteg kellemetlenséget jelen-: deport álandók között minél Le
tett a deportálás igen sok hon- I vesebb kerül ki a magyarság 
fitársunk esetében, akik nem a-' soraiból.

AZ OLAJFINOMÍTÓK sorsa
PARAZS vita után elhagyta 

Ottawát Villeneuve québeci ér
sek, Kanada fiatal kardinálisa, 
miután a parlament megnyitá
sakor adott kormány-banketten 
Caasulo pápai követet az 
talfőhőz közelebb ültették. VII- 
leneuve blbornok azt vitatta, 
hogy 6 a kanadai katolikusok 
főpapja s Így őt illeti meg az el
sőség. A kormány azonban más 
ként vélekedett s Így a québeci 
érsek nélkül ment végbe a va
csora.

meglehetősen közeiről érdekli a 
részben traktort, részben auto
mobilt használó magyar telepe
seket s Így nem lesz érdektelen 
közölnünk azt a hirt, hogy a 
nagy olajvállalatok meg akarják 
vásárolni a reginai, moose-jawl. 
és couttsi finomítók részvény- 
többségét. Attól tartanak, hogy 
a nagy olajvállalatok emelni fe
ltárják a gazolin és kenőolaj á-

bevándorok 
ügyében ist

•■■m, t

asz-
A béke és munka, ipar és mezőgazdaság jelképes szobrai árnyékában, a magyar honalapí

tóé 1,000-ik esztendejét megörökítő emlékmű tövében fekszik a világháború “Ismeretlen Ka- 
toná"-ja: egy aközül a félmillió magyar közül,akik hősiesen elvéreztek a nagy öldöklésben. 
A felelős magyar államférfiak hiába ellenezték a háborút 1914-ben, azt elhárítani nem tudtuk, 
sőt annak ellenére, hogy idegen érdekekért harcoltunk — velünk fizettetik most meg má
sok bűneit. Azért esik jól minden igaz magyarnak, hogy a kanadai sportvilág hivatalos kép
viselői megkoszorúzták a “Névtelen Katona" sírját. Ez alkalomból Észak-Ssaskatchewan 
legnagyobb napilapja, a "Saskatoon Star- Phceníx" lapunk fenti képét mutatta be február 
2-iki számában. A népszerű saskatooni angol lap 25 ezer olvasója csodálhatta meg képünket.

losan értesítette, hogy miután 
az általa élvezett relief összege 
aránylóg csekély és jelenleg vi
dékre költözött, ahol nem szo
rul közsegélyre — a deportálási

ráL

Alta.ii
Alberti 400 ezer lóerő 
villamos energia siet 
giltatiaira becsült fo- 
lyérendezerébél csak 
40 karét haeznil ki.

KACSA-RAJOK lepik el a tar
tomány egyes vidékeit, nagy 
kárt okozván a néhol kazlakba 
rakott termésben. Red Deer mel 
lett egyetlen farmon 1,500 vad
kacsát számoltak meg, melyek 
annyira szelídek voltak, hogy 
szabadon járkálhattak közöttük 
Leginkább a melegforrások ál
tal táplált lápokban tanyázik a 
vadkacsa-had, melyet egy Buti
dén nevű telepes szoktatott a 
vidékre azzal, hogy három évvel 
ezelőtt a télen át etette őket

Ont.
Ontario farmjain 
4 millió a hlaéilla-1 
tok a 1 te *4 millió 
a tehenek Bajma0

SZABADLÁBRA helyezték 
tízezer dollár óvadék ellenében 
Smlth volt metodista lelkészt, 
aki jelenleg a Canadian Labor 
Defence League titkára. Mint 
megírtuk, Smlth azt állította, 
hogy Bennett miniszterelnök pa 
rancsára rálőttek Tim Buck 
kommunista agitátorra a klne- 
stoni börtönben; az ügyészség 
február 19-ikére tűzte ki a tár
gyalást az érdekes perben.

ugyanis kanadai születésű, kö
zel 20%-a brit és északeurópai" 
bevándorló, 6 és % százalék a- 
merikai származású és csak félEurópába utazásuk előtt 12,000 főnyi tömeg előtt hengerelte le a “Saskatoon Quakers" a 

“Montreal Maroons" és a “Toronto Leafs" válogatottjait. Fenti képünk a torontói városházán 
mutatja be a diadalmas csapatot, mint Stewart polgármester (jobbról balra a második) ven
dégeit. A középen levő kopasz alak a háborús veterán Coonev Wood, aki a mellette balra levő 
Johnny Walkerrel együtt babérkoszorút helyezett a “Névtelen Katona" budapesti sírjára.

mm B. C.WELLAND magyarlakta vá
ros melletti országúton egy pel- 
haml automobil elütötte és ha
lálra gázolta Kenneth James öt
éves fiúcskát. A síkos utón kép
telen volt a gépkocsivezető Ide
jében megállítani az autót és 
menthetetlenül bekövetkezett a 
katasztrófa

százalék középeurópai s Így jog 
gal remélhető, hogy az ezutánBritish Columbia érő- 

olvasztó télapói gyárt
ják a legtöbb tala» 

vltó vegyiszert. v.

ZÁTONYRA futott Victoria 
kikötője
Grant” nevű amerikai gőzös. 
Egy teljes 'éjszakát a zátonyon 
vesztegelt a nagy tengerjáró 
hajó, Kína felé Igyekvő utasai
val együtt. Az előhívott mentő- 
hajók dagály Idején nagynehe- 

, zen levontatták a zátonyról a

Kanadai sportfiuk megkoszorúzták
a magyar „Névtelen Hős” sírját

GYŐZELMESEN KERÜLT KI BUDAPESTI VIADALÁBÓL IS A “SASKATOON QUAKERS" 
— SVÁJCOT LEHENGERELTÉK A MAGYAR JÉG-ATLÉTAK — MILANÓBAN DŐL EL A

VILÁGBAJNOK SÁG SORSA

előtt a "Presldent

LEGÚJABB HÍREK
Mán. A HÓGÖRGETEG 35 emberéletet követelt áldozatul *z Appenin hegy

ségben Bologna és Rssbiano olasz városok között, mint a február 6-ikl kábel- 
táviratok jelentik. — Az Ottawa folyó völgyének vidékén néhol erős moraj- 
■ávsal járó 12 másodperces földrengést észleltek, mely a Gatineau magasla
toktól egészen Quebec KIngemere községéig terjedt, azonban nem okoséit 
kárt.

Manitoba farméról ál
lítják aM a kanadai Mire e sorok napvilágot lát-1 rejlett és ennek tudható be, ezredéves fennállását megörökl- 

nak, már megkezdődött az olasz i hogy a magyar játékosok nem tő emlékmű talpazatánál nvug- 
gőzöat, mely Indulásakor össze- országi MUano városában a boldogultak
ütközött a "Restorer” nevű ká- nemzetközi jég-korongjálék vi- \ Quakers” csapattal, noha a to- kanadai babérkoszorú is, amiről

lágbajnokságáért folyó küzdi- rontó! Dewar vezetésével nagy- az összes kanadai lapok megem- 
lem, de csak a február 11-iki szem munkát feltettek ki a ma- lékeztek. 
mérkőzéseken dől el véglegesen, gyár fiuk. Hogy mennyire jó! 
hogy melyik válogatott érdemli dolgoztak, arra jellemző, hogy „ 
ki az elsőséget. Kanadát az Ausztria válogatott csapatának 
"Allan Cup", azaz az Allan ser-, kapujában kereken egy tucat 
lég nyertese, a saskatooni gólt hagytak emlékül a kana-
•‘Quaker" csapat képviseli, melyjdaiak. _____ hí
február első napjaiban 7:0 a- 
nányban lendületes játékban le- 
gyözte a budapesti Korcsolyázó 
Egylet válogatottját

irpa-termóa falót.
UCCAI HARCOK dúlnak a francia févároaban, miután Oaladler minié*- 

terelnök maneeztette Pária rendőrfőnökét, akivel ufly a rojalleták, mint a 
háborúé veteránok egyetértenek. Miután a rendőrségben nem blzhatlk többi 
a kormány, több ezreddel, köztük afrikai epáhikkal eróaitsttók meg a hely
őrséget. — A kormány kénytelen volt az államkincstárt kiüríteni, hegy köte
lezettségeinek eleget tehessen.

A KONZERVATÍV kormány megmarad eredeti célkitűzései mellett ée 
nem tér la a tüneményes fellendülés kedvéért a megszabott útról — mondotta 
Bennett miniszterelnök, válaszolván azon politikusok sürgetésére, akik 
Roeeevelt módszereinek kanadai viszonylatban való alkalmazását tartják
szükségesnek. ' _______

A NÉPSZÖVETSÉG segítségét kérte Ausztria, miután a faecleták Tirol 
nagyobb városaiban magukhoz ragadták a hatalmat ée megfélemlítették a 
okosság nazl-ellenee rétegelt. Detfuas osztrák kancellár február 7-lkén két 
napi tartózkodásra Budapestre érkezett ée Gömbé# miniszterelnökkel tanács
kozott a Hitlerista túlkapások megakadályozások dolgában.

“Saskatoon vő sirhanton azóta ott díszük aa
bevándorló-barátSIFTON

volt államférfiről elnevezett ma 
nHebal község határiban egy 
Utalt* nevű 26 éves farmer 
nem vette éaxre a vonat közele
dését az egyik átjárónál A moz
dony elkapta a könnyű hajtó
szánt a fiatal gazdát halálra se
bezte. feleségének pedig azonnal

I... VjnZrtl.

belrakó hajóval.

Európa sportköreit valóságos 
Kanada-láz” fogta el a "Saska

toon Quakers" sorozatos győ
zelmei következtében. Bizonyos
ra veszik, hogy ők viszik el a vi
lágbajnokságot Milanóban, an- 

Budapestről való távozásuk nak ellenére, hogy majd minden 
előtt kegyeletes ténykedéssel jobb európai csapatot részben 
zárta magát Magyarország szí- ‘ kanadai trénerek tanítottak be, 
vébe a kanadai csapat Cooney sőt kanadaiak is játszanak pél-

Könyvtárunk
majd mindenegyes könyvét ki
kölcsönöztük s Így szives türel
met kérünk mindazoktól, akik 
könyvet igényeltek, őrömmel kö 
löljük lapunk előfizetőivel, hogy 
a közeit napokban nagyobb kö
tet tzámmel növeljük Ismét köí- 
csönkőnyv táron kát. Ugyancsak 
kibővitjük magyar tárgyú an
gol kötetekkel, hogy n kanadai 

Is megis- 
a magyar kérdé-

;

ÍUUGROTTAK az ablakon a 
fton melletti görögkeleti zár- 
i lakói ée Így mentették meg 
Küket, amidőn az épület láng
lobbant. A házban odaégett a

WOOOSWORTH munkáspárti képviseld, a Cboperstlve Common-
A kábeltávira ti jelentések sze- Wood és Johnny Walker. a "Sas dául a német és cseh hakí-csa- 

rint a magyar csapat csatár so- katoon Quakers" sport képvise- p^kban. Éppen ezért kell meg- 
m Igen ügyesen dolgozott, a lól a világháborúban réM*veU'becsülnünk hogy ilyen körül- 
hátyédek azonban nem voltak a két játékosa a kanadai és ma- |. 
kanadai rohamhoz szokva. VI-; gyár hald-játékosok, valamint 
szont a kanadai csapat főerís- nagy tömeg jelenlétében k-nz;- 2:0 ar4nvhan győzött a svájci 
sége éppen hátvédeinek áthatol-, rot helyezett el a magyar “Név-' jégk CTOng-játékosokkal szem
hatatlan ellenálló képességében télén Katona" sírján. Az óhaza ben.

weelth Peder átlón nrartgna elnöke óriási vihart Idézett el* ez ottawai pár. 
lementben, midén benyújtotta 14 pontból álló programját, mellyen uj alapokra 
szeretné fektetni Kanada társadalmi óa gazdasági életét Ugyanekker kije
lentette Woodewerth, hegy a CCF határozottan ellenzi az cróaaakee eezkó- 
zóket ée forradalmat, miután az caak kárára válnék az ország lakosságának.több közöt is Magyarországaz orosz ci

ki. Ez február Sókén ti* évre biztonsági ezerrtdést kötöttek dörög- és TSrékerezig,
valamint Jogé ilávia ée Románia részvételével. Bulgária áe Albánia nem
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